2
2

проект внесён

Главой города

Ульяновска

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от        04.2013                                                                                             №
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 16.11.2005 № 184  «Об утверждении Положения «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», принимая во внимание необходимость совершенствования и обоснованности принимаемых Ульяновской Городской Думой нормативных правовых актов, Ульяновская Городская Дума
решила:
1. Внести в Положение «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 16.11.2005 № 184 «Об утверждении Положения «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов» следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 3 частью 6 следующего содержания:

«6. В случае внесения на рассмотрение проекта нормативного правового акта об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на очередной финансовый год и плановый период, о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «город Ульяновск» на очередной финансовый год и плановый период, предусматривающего предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий (государственным) муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, одновременно с документами и материалами, указанными в части 1 настоящей статьи,  в Городскую Думу представляется текст проекта нормативного правового акта администрации города Ульяновска об утверждении порядка предоставления указанных субсидий, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
1.2. Абзац девятый пункта 1 статьи 4 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

                                           М.П.Беспалова